2024 年 10 ⽉

お客様各位

燃料割増⾦（Fuel Surcharge）の適⽤条件改定のお知らせ

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、2024 年 11 ⽉ 1 ⽇より、DHL, UPS 輸送サービスを使⽤した際に適⽤されている燃
料割増⾦（Fuel Surcharge）について、DHL、UPS 同様に⽇本発着の輸送料⾦に加え、⼀部
⼿数料や付帯料⾦が⽀払い条件に適⽤となります。

尚、燃料割増⾦（Fuel Surcharge）の⽀払い条件に適⽤される⼀部⼿数料及び付帯料⾦につ
いては、添付資料の通りとなります。（該当する場合のみ適⽤）

この度の改定においては、DHL や UPS が現状導⼊している燃料割増⾦の適⽤条件と同様

の⽀払い条件を適⽤する事となります。現状の国際物流は、世界情勢不安やハブ港の混雑、
運賃⾼騰、労働⼒不⾜といった多くの課題に直⾯している中で、今後ともお客様のご期待に
お応えすべく、弊社独⾃の Pegasus My Choice を駆使した国際輸送サービスの品質向上に努
めてまいります。
今後とも変わらぬご⾼配を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明点につきましては、営業担当までお申し付けください。

以上

株式会社ペガサスグローバルエクスプレス

 2

＜添付資料＞

・DHL 輸送サービスにおける⽀払い条件に適⽤される⼀部⼿数料及び付帯料⾦
□危険地域配達⼿数料
□遠隔地集荷⼿数料
□遠隔地配達⼿数料
□特別集荷料
□特別配達料
□規定外貨物⼿数料（⼨法）
□規定外貨物⼿数料（重量）
□個⼈宅向け配達通知サービス
□Express9:00 配達時間保証
□Express10:30 配達時間保証
□Express12:00 配達時間保証、
□緊急事態追加⾦
□⼟曜集荷サービス
□⼟曜配達サービス
□デマンドサーチャージ

・UPS 輸送サービスにおける⽀払い条件に適⽤される⼀部⼿数料及び付帯料⾦
□遠隔地と再遠隔地の集荷及び配達
□個⼈宅配⼿数料
□⼟曜配達及び集荷、
□追加取り扱い、ラージパッケージ、制限超過
□オーバーサイズパレット取扱い、
□デマンドサーチャージ
□サージフィー